

ORDINE DEI FARMACISTI DELLA PROVINCIA DI TORINO

Sede legale: via Sant'Anselmo n. 14 - Torino

Codice fiscale n. 80082540016

PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE 2018

Capitolo/Codice	Denominazione	residui presunti alla fine dell'anno in corso (2017)	previsioni iniziali dell'anno in corso (2017)	variazioni	previsioni di competenza per l'anno 2018	previsioni di cassa per l'anno 2018
		a	b	c	d = b +/- c	e
	Avanzo di amministrazione presunto					
	Fondo di cassa iniziale presunto					
	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI					
	Entrate contributive a carico degli iscritti					
47.11.03/2	Contributo da iscritti FOFI	0,00	152.570,00	430,00	153.000,00	153.000,00
47.11.03/1	Contributo da iscritti ALBO	0,00	394.930,00	1.298,04	396.228,04	396.228,04
47.11.03/3	Contributo da iscritti TASSE	0,00	350,00	350,00	700,00	700,00
	Entrate per iniziative culturali ed aggiornamenti professionali					
53.01.25/3	Contributi vari	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
53.01.25/1	Entrate per iniziative culturali ed aggiornamenti professionali (da FOFI)	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00
	Proventi vari e liberalità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di particolari gestioni					
53.01.51.01/1	Diritti di segreteria	0,00	200,00	0,00	200,00	200,00
	Redditi e proventi patrimoniali					
73.13.09	Interessi attivi	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	0,00
73.13.51/1	Redditi e proventi patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Entrate non classificabili in altre voci					
	Entrate diverse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Capitolo/Codice	Denominazione	residui presunti alla fine dell'anno in corso (2017)	previsioni iniziali dell'anno in corso (2017)	variazioni	previsioni di competenza per l'anno 2018	previsioni di cassa per l'anno 2018
		a	b	c	d = b +/- c	e
53.01.13/1	Tessere e distintivi	0,00	1.100,00	900,00	2.000,00	2.000,00
	Totale entrate correnti	0,00	551.150,00	3.478,04	554.628,04	554.628,04
	TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE					
	Alienazione di immobili e diritti reali					
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Alienazione di immobilizzazioni tecniche					
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Realizzo di valori mobiliari					
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Riscossione di crediti					
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Assunzione di mutui					
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO III - PARTITE DI GIRO					
	entrate aventi natura di partite di giro					
	Ritenute erariali lavoro dipendente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ritenute erariali lavoro autonomo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Imposta sostitutiva sul TFR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ritenute previdenziali lavoro dipendente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ritenute previdenziali collaboratori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Enti previdenziali e assistenziali vari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anticipi vari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Capitolo/Codice	Denominazione	residui presunti alla fine dell'anno in corso (2017)	previsioni iniziali dell'anno in corso (2017)	variazioni	previsioni di competenza per l'anno 2018	previsioni di cassa per l'anno 2018
		a	b	c	d = b +/- c	e
	Totale entrate per partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE ENTRATE	0,00	551.150,00	3.478,04	554.628,04	554.628,04
	utilizzo dell'avanzo di amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	0,00	551.150,00	3.478,04	554.628,04	554.628,04
	TITOLO I - USCITE CORRENTI					
	uscite per gli organi dell'ente					
61.05.03.01/01	indennità di diaria e rimborso spese (art. R.I. 15, 25) forfettaria	0,00	5.500,00	0,00	5.500,00	5.500,00
	indennità di diaria e rimborso spese (art. R.I. 15, 25) a seduta	0,00	4.000,00	0,00	4.000,00	4.000,00
61.05.03.01/03+61.05.07	farmacista designato dall'Ordine dei Farmacisti per le ispezioni	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00
	oneri per il personale in attività di servizio					
67.01.01.01	stipendi e assegni fissi	0,00	118.000,00	-3.000,00	115.000,00	115.000,00
67.01.03.01/09.01	oneri previdenziali e assistenziali	0,00	45.000,00	-7.000,00	38.000,00	38.000,00
	rimborso spese per missioni (vitto-alloggio)	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00
	fondo miglioramento efficienza dell'ente	0,00	16.000,00	0,00	16.000,00	16.000,00
67.03.13	corsi di aggiornamento	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00
67.03.17	buoni pasto	0,00	2.700,00	1.800,00	4.500,00	4.500,00
	uscite per l'acquisto di beni di consumo e di servizi					
71.03.11	acquisto libri, riviste ed altre pubblicazioni	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00
71.03.09	spese stampati, cancelleria ed altro materiale	0,00	11.000,00	-6.000,00	5.000,00	5.000,00
63.05.01	spese postali	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00
57.09.01/03	spese telefoniche	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00
57.09.13.01	energia elettrica	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00
57.09.21	spese per pulizia e manutenzione ordinaria	0,00	4.500,00	1.500,00	6.000,00	6.000,00
	spese per manutenzione straordinaria	0,00	2.000,00	8.000,00	10.000,00	10.000,00
	onorari e compensi a terzi:					
61.01.05	- consulenze legali	0,00	10.000,00	3.000,00	13.000,00	13.000,00
63.05.07/2	- consulenze del lavoro	0,00	3.000,00	1.000,00	4.000,00	4.000,00

Capitolo/Codice	Denominazione	residui presunti alla fine dell'anno in corso (2017)	previsioni iniziali dell'anno in corso (2017)	variazioni	previsioni di competenza per l'anno 2018	previsioni di cassa per l'anno 2018
		a	b	c	d = b +/- c	e
63.05.07+61.01.01.03	- consulenze amministrative e fiscali	0,00	7.000,00	1.000,00	8.000,00	8.000,00
61.01.11.01	- consulenze ufficio stampa	0,00	15.000,00	-3.000,00	12.000,00	12.000,00
61.01.03	- consulenze tecniche (tecniche occasionali)	0,00	3.000,00	1.000,00	4.000,00	4.000,00
57.09.07	- spese per elabor.elettroniche (Studioline, Studiofarma, Vincasoft, Aruba)	0,00	15.000,00	10.000,00	25.000,00	25.000,00
63.05.13.01	assicurazioni	0,00	3.000,00	-500,00	2.500,00	2.500,00
	uscite per funzionamento uffici					
65.01.05.01	affitto	0,00	20.000,00	1.500,00	21.500,00	21.500,00
57.09.15	riscaldamento	0,00	800,00	1.200,00	2.000,00	2.000,00
65.01.07.01	spese condominiali	0,00	7.500,00	500,00	8.000,00	8.000,00
63.01.09.13	ospitalità ordinaria	0,00	3.000,00	500,00	3.500,00	3.500,00
	uscite per prestazioni istituzionali					
	aggiornamento e formazione professionale	0,00	5.000,00	25.000,00	30.000,00	30.000,00
61.01.17.01/1	borse di studio	0,00	12.500,00	0,00	12.500,00	12.500,00
61.01.17.01/3	quote associative	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	trasferimenti passivi correnti					
71.03.07.01/1	quota FOFI	0,00	154.000,00	3.000,00	157.000,00	157.000,00
	oneri finanziari					
75.01.07	spese e commissioni bancarie	0,00	4.000,00	0,00	4.000,00	4.000,00
	Oneri tributari					
71.01.51.01+84.01.03	imposte, tasse e tributi vari, IRAP	0,00	3.500,00	4.500,00	8.000,00	8.000,00
71.01.51.01+84.01.03	IVA da split payment	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	uscite non classificabili in altre voci					
	spese legali (per contenzioso)	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00
71.03.51	spese impreviste	0,00	8.000,00	0,00	8.000,00	8.000,00
71.03.25	quote non dovute	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00
63.03.01.01	spese di rappresentanza	0,00	5.000,00	8.000,00	13.000,00	13.000,00
63.01.07	organizzazione e partecipazione a convegni, congressi (extra ECM)	0,00	10.000,00	-5.000,00	5.000,00	5.000,00

Capitolo/Codice	Denominazione	residui presunti alla fine dell'anno in corso (2017)	previsioni iniziali dell'anno in corso (2017)	variazioni	previsioni di competenza per l'anno 2018	previsioni di cassa per l'anno 2018
		a	b	c	d = b +/- c	e
65.05.15	acquisto attrezzature	0,00	3.000,00	3.000,00	6.000,00	6.000,00
63.01.13	spese viaggio/trasporti	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
	Totale uscite correnti	0,00	549.000,00	52.000,00	601.000,00	601.000,00
	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE					
	acquisizione di beni ad uso durevole ed opere immobiliari					
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	acquisizione di immobilizzazioni tecniche					
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	partecipazioni ed acquisto di valori mobiliari					
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	concessioni di crediti ed anticipazioni					
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	indennità di anzianità al personale cessato dal servizio					
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	rimborsi di mutui					
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale uscite in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO III - PARTITE DI GIRO					
	uscite aventi natura di partite di giro					
	Ritenute erariali lavoro dipendente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ritenute erariali lavoro autonomo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Imposta sostitutiva sul TFR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<i>Capitolo/Codice</i>	<i>Denominazione</i>	<i>residui presunti alla fine dell'anno in corso (2017)</i>	<i>previsioni iniziali dell'anno in corso (2017)</i>	<i>variazioni</i>	<i>previsioni di competenza per l'anno 2018</i>	<i>previsioni di cassa per l'anno 2018</i>
		<i>a</i>	<i>b</i>	<i>c</i>	<i>d = b +/- c</i>	<i>e</i>
	Ritenute previdenziali lavoro dipendente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ritenute previdenziali collaboratori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Enti previdenziali e assistenziali vari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anticipi vari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale uscite per partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE USCITE FINALI	0,00	549.000,00	52.000,00	601.000,00	601.000,00
	disavanzo di amministrazione presunto	0,00	-2.150,00	48.521,96	46.371,96	46.371,96
	TOTALE GENERALE	0,00	551.150,00	3.478,04	554.628,04	554.628,04

ORDINE DEI FARMACISTI DELLA PROVINCIA DI TORINO

Sede legale: via Sant'Anselmo n. 14 - Torino
Codice fiscale n. 80082540016

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 2018

Denominazione	ANNO 2018		ANNO 2017	
	COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	CASSA
Entrate contributive a carico degli iscritti	549.928,04	549.928,04	540.429,80	540.429,80
Entrate per iniziative culturali ed aggiornamenti professionali	2.500,00	2.500,00	2.417,00	2.417,00
Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di particolari gestioni	200,00	200,00	38,01	38,01
Redditi e proventi patrimoniali	0,00	0,00	2.769,17	2.769,17
Entrate non classificabili in altre voci	2.000,00	2.000,00	1.855,81	1.855,81
Totale entrate correnti	554.628,04	554.628,04	547.509,79	547.509,79
TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE				
Alienazione di immobili e diritti reali	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienazione di immobilizzazioni tecniche	0,00	0,00	0,00	0,00
Realizzo di valori mobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
Riscossione di crediti	0,00	0,00	0,00	0,00
Assunzione di mutui	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO III - PARTITE DI GIRO				
entrate aventi natura di partite di giro	0,00	0,00	65.895,72	65.895,72
Totale entrate per partite di giro	0,00	0,00	65.895,72	65.895,72
TOTALE ENTRATE	554.628,04	554.628,04	613.405,51	613.405,51
utilizzo dell'avanzo di amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE	554.628,04	554.628,04	613.405,51	613.405,51
TITOLO I - USCITE CORRENTI				
uscite per gli organi dell'ente	39.500,00	39.500,00	21.067,50	21.067,50
oneri per il personale in attività di servizio	177.500,00	177.500,00	131.353,72	131.353,72
uscite per l'acquisto di beni di consumo e di servizi	96.500,00	96.500,00	71.491,72	71.491,72
uscite per funzionamento uffici	35.000,00	35.000,00	31.721,71	31.721,71
uscite per prestazioni istituzionali	42.500,00	42.500,00	2.100,00	2.100,00
trasferimenti passivi correnti	157.000,00	157.000,00	149.267,80	149.267,80
oneri finanziari	4.000,00	4.000,00	1.172,10	1.172,10
Oneri tributari	8.000,00	8.000,00	12.868,25	12.868,25
uscite non classificabili in altre voci	41.000,00	41.000,00	25.242,04	25.242,04
Totale uscite correnti	601.000,00	601.000,00	446.284,84	446.284,84
TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE				
acquisizione di beni ad uso durevole ed opere immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
acquisizione di immobilizzazioni tecniche	0,00	0,00	0,00	0,00
partecipazioni ed acquisto di valori mobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
concessioni di crediti ed anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
indennità di anzianità al personale cessato dal servizio	0,00	0,00	1.774,08	1.774,08
rimborsi di mutui	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale uscite in conto capitale	0,00	0,00	1.774,08	1.774,08
TITOLO III - PARTITE DI GIRO				
uscite aventi natura di partite di giro	0,00	0,00	65.127,13	65.127,13
Totale uscite per partite di giro	0,00	0,00	65.127,13	65.127,13
TOTALE USCITE FINALI	601.000,00	601.000,00	513.186,05	513.186,05
avanzo/disavanzo di amministrazione presunto	-46.371,96	-46.371,96	100.219,46	100.219,46
TOTALE GENERALE	554.628,04	554.628,04	613.405,51	613.405,51

ORDINE DEI FARMACISTI DELLA PROVINCIA DI TORINO*Sede legale: via Sant'Anselmo n. 14 - Torino**Codice fiscale n. 80082540016***PREVENTIVO ECONOMICO 2018**

PROVENTI	2018	2017	COSTI	2018	2017
PROVENTI GESTIONE CORRENTE			COSTI CORRENTI		
contributi a carico degli iscritti	549.928,04	540.429,80	costi per gli organi dell'ente	39.500,00	21.067,50
proventi per iniziative culturali ed aggiornamento professionale	2.500,00	2.417,00	oneri per il personale	177.500,00	138.017,76
quote di partecipazione degli iscritti all'onere di particolari gestioni	200,00	38,01	uscite per acquisto di beni di consumo e di servizi	96.500,00	67.586,10
redditi e proventi patrimoniali	0,00	2.769,17	uscite per funzionamento uffici	35.000,00	31.721,71
proventi non classificabili in altre voci	2.000,00	1.855,81	uscite per prestazioni istituzionali	42.500,00	2.100,00
totale proventi gestione corrente	554.628,04	547.509,79	trasferimenti passivi	157.000,00	149.267,80
			oneri finanziari	4.000,00	937,49
			oneri tributari	8.000,00	11.604,90
			uscite non classificabili in altre voci	41.000,00	25.242,04
			totale costi correnti	601.000,00	447.545,30
			COSTI DIVERSI		
			accantonamento fondi rischi ed oneri	0,00	0,00
			ammortamenti	3.445,00	3.445,22
			totale costi diversi	3.445,00	3.445,22
TOTALE PROVENTI	554.628,04	547.509,79	TOTALE COSTI	604.445,00	450.990,52
			avanzo/disavanzo economico	-49.816,96	96.519,27
TOTALE A PAREGGIO	554.628,04	547.509,79	TOTALE A PAREGGIO	554.628,04	547.509,79